facere caucionem et ipsis privilegia et libertates suas sigillare ac tantum et plus 
facere quantum et" quam aliquis alius princeps eis facere posset. Simili modo se- 
renus princeps dominus, Haquinus rex Norwegie et inclita ipsius regina direxerunt 

nobis supplicaciones suas pro filio suo Olavo, prebeintes] directe facere similia. Ad 
hec* neutri parcium ob vestri carenciam et absenciam potuimus respondere. Igitur 
concepimus et contraximus quendam placitorum terminum proxima dominica letare 

Lubeke observandum; circumspectiones vestras attente rogitantes, quatenus maturis 

vestris deliberacionibus et consiliis vestris primis et prehabitis super premissis negociis 4 
nuncios vestros consulares cum plenitudine potestatis vestre ad prefixum terminum le- 
gare curetis, ut extunc cum unanimi decreto et concordi consilio possimus ad premissa 
petita et exhibita tales reddere responsiones, que nostrum omnium (et)! communis 

mercatoris commodo prosint et utilitati. Preterea noveritis, nos decrevisse, quod 
quilibet in suo consulaítujf loqui debeat super eo, ut si pirate et maligni predones 
partes maritimas infestare aut perturbare machinarentur, quis modus melior possit 
inveniri, quod illorum rebellio et malicia compescantur et infrenentur, super quo 
et vestra ventilari petimus consilia cum vestrorum reportacione responsorum. 
Rursus* significamus -vobis nos percepisse, quo(modo)^ nonnulle civitates in Saxonia 

civitati Brunswic vicine eidem civitati et ejus incolis bona apportant et auferunt, 

edicta! civitatum minime curantes; unde petimus affectuose, quatenus super eodem 

negocio loqui et consiliari curetis, ipsum dictis vestris nunciis consularibus ad pre- 
notata placita venturis committendo, ut super hoc pariter possimus utile et opor- 
tunum remedium adhibere.  Conservet |vos|* omnipotens! salubriter et longe(ve)"" 

Datum anno Domini 1376 die sanctorum Fabiani et Sebastiani martirum, sub se- 

creto civitatis Wysmarie, quo nos omnes utimur pro presenti. 

Versammlung zu Stralsund. — 1376 Mrz. 23. 

Anwesend waren Rathssendeboten von Lübeck, Rostock, Wismar, Stettin und 
Greifswald; von Kampen; von Stralsund. — Warum diese Versammlung, die in 
Lübeck hatte tagen sollen, in Stralsund stattfand, ist uns nicht gesagt. 

Im Recess gehen Kannengiesser und Grapengiesser den Verhandlungen um” die 
dänische Krone voran. Wieder sind Vertreter beider Bewerber erschienen. Die 
Städte entschuldigen sich damit, dass die preussischen und süderseeischen Städte